
UCHWAŁA NR XIII/81/2025 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 10 marca 2025 r. 

w sprawie Statutu Gminy Kawęczyn zmieniająca uchwałę nr 
XLIV/301/2018 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 5 września 2018 roku 

w sprawie Statutu Gminy Kawęczyn 

Na podstawie art. 6 oraz art.18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024, poz. 1465 ze zm.) Rada 
Gminy Kawęczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. W §  6 Statutu Gminy Kawęczyn wprowadza się dodatkowy punkt 
3 o brzmieniu:     „ Rada gminy w drodze uchwały może nadawać honorowe 
obywatelstwo , inne wyróżnienia i tytuł honorowy, np. „Zasłużony dla Gminy 
Kawęczyn". 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Kawęczyn 

 
 

Łukasz Mila 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7743CE34-7545-4F29-AFCA-B181F5A6E65C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XIII/81/2025 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 10 marca 2025 r. 

w sprawie Statutu Gminy Kawęczyn zmieniająca uchwałę nr XLIV/301/2018 
Rady Gminy Kawęczyn z dnia 5 września 2018 roku w sprawie Statutu Gminy 

Kawęczyn 

Zgodnie z ustawą organizację wewnętrzną oraz tryb pracy organów gminy określa statut 
gminy. 
Art. 169 ust. 4 Konstytucji RP wyposaża radę gminy w kompetencję do określania ustroju 
wewnętrznego podstawowej jednostki samorządu terytorialnego, co znajduje wyraz w 
statucie gminy, obejmującym także relacje między gminą a jej członkami, dlatego w 
statutowej treści mieści się też kompetencja do wyróżniania zasłużonych – zdaniem rady 
gminy osób, i to nie tylko przez instytucję honorowego obywatelstwa, ale także przez 
nadawanie innych podkreślających zasługi mieszkańców – obywateli gminy, tytułów 
honorowych  i związanych z tym np. medali lub dyplomów mieszczących się w zakresie 
szeroko rozumianego honorowego obywatelstwa. Jak podkreśla się w prawodawstwie na 
rzecz takiej wykładni przemawia nie tylko korporacyjny charakter gminy, ale także sposób 
określenia zadań i kompetencji podstawowej jednostki samorządu terytorialnego w art. 6 
u.s.g. 
Natomiast na  podstawie art.18 ust.2 pkt. 14 u.s.g. rada gminy ma prawo do nadania 
tytułu honorowego obywatela gminy oraz wyróżnienia i tytułów honorowych np. 
„zasłużony dla gminy”, „przyjaciel gminy”. Zarówno honorowe obywatelstwo, jak i inne 
podobne formy wyróżniania czy uhonorowania mają charakter symboliczny, przyznawane 
sa z tytułu aktywności gospodarczej, ekologii, kultury sztuki, oświaty, nauki, działalności 
społecznej itp. Radzie Gminy przyznano wprost uprawnienie o nadawaniu honorowego 
obywatelstwa, ale może ona stanowić również o wyróżnieniu osób w inny sposób, np. 
poprzez nadawanie tytułów honorowych „zasłużony dla gminy”, „przyjaciel gminy”, czy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7743CE34-7545-4F29-AFCA-B181F5A6E65C. Podpisany Strona 1



wręczanie medali i odznaczeń. Uhonorowanie określonych osób za ich zasługi dla gminy 
czyli terytorialnej wspólnoty jest sprawą publiczną o znaczeniu lokalnym. 
Do Statutu Gminy Kawęczyn wprowadzono zapis dotyczący możliwości nadania przez 
Radę Gminy honorowego obywatelstwa , innych wyróżnień i tytułów honorowych, np. 
„Zasłużony dla Gminy Kawęczyn”. 
 
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7743CE34-7545-4F29-AFCA-B181F5A6E65C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/81/2025 RADY GMINY KAWĘCZYN z dnia 10 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


